
山桜会 110 周年プレ企画 

大阪・関西万博見学ツアーにお申込みいただいた皆様へ 

令和 7 年 5 月 12 日 

山桜会会長 林裕吾 

 

いつも山桜会活動にご理解ご協力を賜り、ありがとうございます。また、山桜会 110 周年プレ企

画「大阪・関西万博見学ツアー」にご参加いただき、本当にありがとうございます。 

さて、2025 年 5 月 25 日に予定しております「大阪・関西万博見学ツアー」について、ようやく

万博事務局からチケットが届きましたので、送付させていただきます。 

すでに案内させていただいたとおり、すべての参加者の皆様が、オーストラリアパビリオンまた

は国連パビリオンのいずれかに当選しています。 

どのパビリオンに当選しているのか、当選している時間は何時なのかは、チケットに記載されて

いますので、ご確認のうえ、お間違えのないよう、予約時間に直接パビリオンまでお越しくださ

い。 

当日の集合時間、集合場所、その他注意事項は下記のとおりです。 

１．集合日時・場所は下記のとおりです。 

  日時 令和 5 年 5 月 25 日午前 8 時 30 分 

  場所 東ゲート前団体集合場所（別添の図面参照） 

     地下鉄夢洲駅の改札を出て、階段又はエスカレーターで地上へ 

     地上に出たら正面にゲートを見ながら左側に 180 度振り返る 

     振り返ったのちに前方右側に見えるのが 

     団体待ち合わせスペースです。 

２．当日は、お送りしたチケットをプリントアウトし、ご持参ください。 

  （スマホ画面への QR コードの表示でも入場可能ですが、紙チケットをご持参いただいた方

がスムーズにご入場いただけます。） 

３．万博会場入り口のゲートの通過、当選済みのパビリオンへの入館、予約なしでのパビリオン

への入館は紙チケット（または QR コード）をお示しいただくだけで可能です。 

４．他方で、３日前先着予約、当日予約を行っていただくためには、各自で、お送りした紙チケ

ットに記載されているチケット ID とそれぞれの皆さんの万博 ID との紐づけを行い、各自で

WEB から申し込んでいただく必要があります。 



（団体チケットは７日前予約ができないとのことです。大変申し訳ございませんが、ご容赦

ください。） 

チケット ID と万博 ID の紐づけ方法については、まずは万博オフィシャルウェブサイトから

万博 ID 登録を行っていただいたうえで、下記ページに記載されている「チケットの『追加登

録』について」をご参照ください。 

https://www.expo2025.or.jp/tickets-index/information/mytickets/ 

５．会場内は現金が使用できません。飲食やお土産の購入の際は、クレジットカードや QR コー

ド決済等にてお支払いください。 

６．当日は、暑さ、寒さ、雨、風など、様々な気象状況が予想されます。特に、万博会場は「寒

い」との口コミが散見されますので、皆様で万全の対策をご準備ください。 

７．当日はかなりの混雑が予想されます。集合時間には、余裕をもってお越しいただきますよ

う、お願い申し上げます。 

８．入り口で所持品検査が行われます。缶や瓶の飲料、カメラの一脚、三脚、自撮り棒などの持

ち込みはできませんので、ご注意ください。 

９．また、スーツケース等のキャスター付き荷物、大型荷物  

[(幅)600mm×(高さ)400mm×(奥行)900mm のサイズを超える荷物]も、会場内に持ち込むこと

ができませんので、ご注意ください。 

１０．入場後は自由行動です。それぞれのペースでそれぞれの万博を満喫してください。 

１１．オーストラリアパビリオンは東ゲートを入って大屋根リングを右に曲がってしばらく進ん

だところにあります。東ゲートからはかなり遠いので、時間に余裕をもってご移動くださ

い。 

１２．国連パビリオンは、東ゲートを入って大屋根リングを左に曲がり、ポルトガルパビリオン

を右に曲がった先にあります。オーストラリアパビリオンと同様に、東ゲートからはかな

り遠いので、時間に余裕をもってご移動ください。 

１３．予約時間を多少過ぎていてもパビリオンによっては入場させてもらえるケースがあるよう

です。遅れてしまった場合でも、あきらめずにパビリオンを訪れてみて下さい。 

 

以上、取り急ぎ、連絡させていただきます。 

 

https://www.expo2025.or.jp/tickets-index/information/mytickets/

